АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 30 "   декабря    2013 г.

                             № 2354
Об утверждении

схемы размещения

рекламных конструкций

на территории Араяшского
 муниципального района

     Во исполнение  ст.19 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»,руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить схему размещения рекламных конструкций  на территории Аргаяшского муниципального района(прилагается).

2.Опубликовать  настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить  на официальном сайте  администрации Аргаяшского муниципального района в сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы Аргаяшского муниципального района по вопросам ЖКХ и градостроительства Абылхасынова Р.А.

Исполняющий обязанности

  Главы Аргаяшского муниципального района                                   С.И.Екимов

	Приложение

	к  Постановлению Главы района

№   2354   от 30.12.2013г.

Приложение

Схема размещения рекламных конструкций на

территории Аргаяшского муниципального района

       В схеме размещения  рекламных конструкций на территории Аргаяшского муниципального района  обозначены места расположения наружной рекламы  с использованием  щитов размером не более восемнадцати квадратных метров, выполненных в соответствии с техническим регламентом, стендов не более трех квадратных метров. Места установки рекламных конструкций  обозначены условно на схеме сети автомобильных дорог Аргаяшского муниципального района. Предусматривается установка рекламных щитов , стендов по обе стороны автомобильной дороги  при согласовании :  с владельцами земельных участков , с  соответствующими службами в установленном порядке.
     В населённых пунктах Аргаяшского муниципального района  распространение наружной рекламы  предусматривается  на внешних стенах  зданий и сооружений  с использованием строительных сеток ,электронных табло,  проекционного   и иного  предназначенного  для проекции рекламы  на любые поверхности  оборудования, по договору с собственником  здания или иного недвижимого имущества; установка стендов  площадью не более полутора  квадратных метров.

      Разрешения на  размещение рекламных конструкций выдаёт администрация Аргаяшского муниципального района в установленном    законом порядке.